REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan. me 20.03.2025

VENDIM
Nr /9 . dat&20.03.2025

Pér
miratimin e tarifés sé pérgjithshme té shkollimit né programet e studimit edhe né
gjuhén Angleze né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL né
Republikén e Shqipéris€™, neni 3, pika 2, shkronja b, neni 35, pika I, neni 38 pika 1, germa “dh”, neni
49, pika 1, né Udhézimin e MASR nr.1. daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen
riorganizimin dhe mbylljen e IAL, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe
pér ndarjen dhe bashkimin e IAL", Kreu IV, germa A, i ndryshuar, si dhe né Udhézimin nr.10, daté
30.03.2020 t& Ministrit té Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés
ose certifikatés t€ léshuar nga 1AL dhe procedurés sé regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror té
diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar, Vendimeve té té
Senatit Akademik pér hapjen e programeve té studimit né gjuhé té huaj né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, Senati Akademik,
VENDOSI:

1. Tarifa e pérgjithshme qé do t€ paguajné studentét e huaj né programet e studimit né gjuhén Angleze do t€

jeté 2,500 euro né vitin akademik, e cila do t€ derdhet n€ Degén e Thesarit pér Universitetin. Tarifa e

pérgjithshme, pérfshin tarifén e shkollimit pér shérbimin mésimor né Universitet dhe tarifén e shérbimit nga

subjektet ndérkombétare pér konsulencén dhe rekrutimin e studentéve & huaj né programet e studimit né

gjuhén Angleze.

Té lidhet marréveshje me subjektet ndérkombétare t&¢ konsulencés dhe rekrutimit t& studentéve t€ huaj, duke

pércaktuar format dhe rregullat pér regjistrimin e studentéve dhe pjesén takuese t€ secilit né tarifén e

pérgjithshme. Pjesa takuese subjektit ndérkombétar do t'i transferohet né pérfundim t& procesit t€ regjistrimit,

pasi té jené kryer pagesat nga té gjithé studentét e regjistruar prej saj.

3. Studentét e programeve té studimit né gjuhé t&é huaj e paguajné tarifén e pérgjithshme t€ shkollimit né
momentin e regjistrimit né vitin akademik pérkatés.

4. Vendimi i Senatit Akademik i dérgohet Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit t¢ Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér procedurat e métejshme té miratimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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